

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางดี ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ประเภท โครงการสร้างห้องเด็ก พร้อมถังกรอง บ้านนายคลอง สุขสนาน หมู่ที่ 10 (โครงการใช้น้ำของหมู่ที่ 11)
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางดี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลบางดี อำเภอยะยง จ.จังหวัดตรัง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานวิศวกรรม กองช่าง อบต.บางดี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569 โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	จังหวัดตรัง
	-งานห้องเด็ก,พร้อมถังกรอง	675,763.94	1.3049	881,804.36	พื้นที่ฝนตกชุก
	งานวางท่อ				
			-		
	เงื่อนไข	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก -	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	-	-	-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	881,804.36	
	คิดเป็นเงินประมาณ	-	-	881,804.36	
	ตัวอักษร	แปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสี่บาทสามสิบหกสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิพนธ์ หัสนันท์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจริญ ไห้ยสิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวศยามล สุทธินันท์)

บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคา

โครงการสร้างห้องเก็บน้ำทรงกลมรูปแปดเหลี่ยม 10 (โครงการใช้เงินของหมู่บ้าน 11)

ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลบางดี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

กองช่าง อบต.บางดี

กรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

6

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หอดึงเหล็กเส้นน้ำหนักทรงแปดเหลี่ยม ขนาด 20 ตบ.ม.	1	ถึง	324,200.00	324,200.00	-	-	324,200.00	รวมค่าติดตั้ง
	สูง 20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ)								
2	ถังกรองน้ำดื่มเหล็ก ขนาด Ø 3 นิ้ว	1	ถึง	64,200.00	64,200.00	-	-	64,200.00	รวมค่าติดตั้ง
	(ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ)								
3	ชุดดินพร้อมถมกลับ	36.60	ตบ.ม.	-	-	153.00	5,599.80	5,599.80	
4	ทรายหยาบ	5.00	ตบ.ม.	630.85	3,154.25	121.00	495.00	3,649.25	
5	คอนกรีต 1:3:5 ไม่น้อยกว่า 180 ksc.	1.50	ตบ.ม.	2,144.86	3,217.29	427.00	459.00	3,676.29	
6	คอนกรีต 1:2:4 Strength ไม่น้อยกว่า 280 ksc.	9.00	ตบ.ม.	2,285.05	20,565.45	533.00	4,797.00	25,362.45	
7	เหล็กเส้น								
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 15 มม. SR.24	0.31	ตัน	26,111.69	8,094.62	3,900.00	1,209.00	9,303.62	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 12 มม. SR.24	0.57	ตัน	21,782.15	12,415.83	3,900.00	2,223.00	14,638.83	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม. SR.24	0.04	ตัน	22,662.15	906.49	4,900.00	196.00	1,102.49	
8	ลวดผูกเหล็ก	27.00	กก.	32.44	875.88	-	-	875.88	
9	ไม้แบบ	22.00	ตร.ม.	460.00	10,120.00	163.00	3,586.00	13,706.00	
10	ไม้คร่าว (30%ของไม้แบบ)	1.00	รายการ	3,036.00	3,036.00	-	-	3,036.00	
11	ตะปู	6.00	กก.	43.61	261.66	-	-	261.66	
12	มอดเหล็กเพลาแข็ง ศก. 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	ตัว	420.00	5,040.00	-	-	5,040.00	
13	ปูนพื้นทำก่อสร้าง	1.00	รายการ	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
14	งานติดตั้งและไฟฟ้าและซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพเดิม	1.00	รายการ	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	

บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคา

โครงการสร้างห้องถึงเหล็ก พร้อมเก็บกรอง บ้านนายคลอง สุขสนาน หมู่ที่ 10 (โครงการใช้น้ำของหมู่ที่ 11)

ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลบางดี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
แบบเลขที่ -
กองช่าง อบต.บางดี กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เมื่อวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(สำหรับงานวางท่อประปาและวางสายไฟ)								
	โดยวางในท่อเหล็กขนาด 3 นิ้ว								
15	ท่อ พีวีซี ,ประตุน้ำ, ข้อต่อ สายไฟ ฯลฯ	1.00	รายการ	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
16	มีเตอร์น้ำขนาด 20 ซม.ยาว 18 ซม. สูง 24 ซม.	1.00	ตัว	9,990.00	9,990.00		-	9,990.00	
17	ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมประสานไฟฟ้าพร้อมใช้งานแล้วเสร็จ	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	3,000.00	3,000.00	18,000.00	
	งานวางระบบท่อประปา								
18	ท่อ PVC แข็งขนาด 8.5 Ø 3"	20.00	ท่อน	465.42	9,308.40	-	-	9,308.40	ชนิดปลายบาน
19	งานชุดวางท่อ PVC แข็งขนาด 8.5 Ø 3"	80.00	เมตร	-	-	77.00	6,160.00	6,160.00	
20	ท่อ PVC แข็งขนาด 8.5 Ø 2"	115.00	ท่อน	212.15	24,397.25	-	-	24,397.25	ชนิดปลายบาน
21	งานชุดวางท่อ PVC แข็งขนาด 8.5 Ø 2"	460.00	เมตร	-	-	41.00	18,860.00	18,860.00	
22	งานประตุน้ำ PVC Ø 2"	1.00	อัน	229.00	229.00	410.00	410.00	639.00	
23	งานประตุน้ำ PVC Ø 3"	2.00	อัน	620.00	1,240.00	615.00	1,230.00	2,470.00	
24	งานประสานท่อเดิม ,งานท่ออื่นๆ	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
25	นำยาประสานท่อ pvc ขนาด 250 กรัม	6.00	กระป๋อง	126.17	757.02	-	-	757.02	

